[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ

 03 декабря 2025 г.
                                                                                             №  97

	О признании утратившими силу муниципальных правовых актов

На основании Решения Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 18.09.2025 № 19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области», ст. 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:
1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

- решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 23.09.2021               № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий городского поселения «Город Киров»;
- решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 23.09.2021              № 64 «О внесении изменений в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 23.09.2021 № 64 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий городского поселения «Город Киров»;
- решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 18.05.2023              № 146 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения «Город Киров»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» Кировского района от 05.10.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» Кировского района от 23.05.2024 № 122 "Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;

- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» Кировского района от 27.02.2025 № 142 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво» Кировского района от 16.11.2021 № 49 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Дуброво»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво» Кировского района от 23.05.2024 № 111 "Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Село Дуброво»;

- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво» Кировского района от 14.03.2025 № 132 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» Кировского района от 24.09.2021 № 48 "Об утверждении Положения о муниципальном        контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Выползово»;

-решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» Кировского района от 27.02.2025 № 134 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Выползово»;

- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Выползово» Кировского района от 06.06.2023 № 91 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Выползово»;

- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» Кировского района от 06.03.2025 № 133 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Волое»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» Кировского района от 21.10.2021 № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Волое»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» Кировского района от 06.06.2023 № 87 "Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения "Село Волое";
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Фоминичи» Кировского района от 04.03.2025 № 124 "Об утверждении и ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сельского поселения «Село Фоминичи»;
            - решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Фоминичи» Кировского района от 06.06.2023 № 85 "О муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Фоминичи»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Фоминичи» Кировского района от 04.03.2025 № 124 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Фоминичи»;

- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» Кировского района от 29.09.2021 № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Большие Савки»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» Кировского района от 06.06.2023 № 89 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» Кировского района от 13.02.2025 № 131 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня» Кировского района от 24.09.2021 № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня» Кировского района от 06.06.2023 № 89 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Малая Песочня» Кировского района от 13.03.2025 № 134 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» Кировского района от 27.02.2025 № 125 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сельского поселения «Деревня Тягаево»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» Кировского района от 17.02.2025 № 124 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Тягаево»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» Кировского района от 17.02.2025 № 123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Тягаево»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» Кировского района от 21.09.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Воскресенск»;
-решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» Кировского района от 27.02.2025 № 135 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Воскресенск»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» Кировского района от 23.05.2024 № 115 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки» Кировского района от 29.09.2021№ 49 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Бережки»;
-решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки» Кировского района от 18.03.2025 № 127 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Бережки»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка» Кировского района от 27.02.2025 № 138 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Гавриловка»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки» Кировского района от 06.06.2023 № 85 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Село Бережки»;
-решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда» Кировского района от 23.09.2021 № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Буда»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда» Кировского района от 06.06.2023 № 87 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Буда»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда» Кировского района от 27.02.2025 № 135 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля, за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Сельского поселения «Деревня Буда»;
- решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка» Кировского района от 05.05.2023 № 92 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»

 - решение Сельской Думы муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка» Кировского района от 30.09.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства территорий сельского поселения «Деревня Гавриловка»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                              И.Н. Феденков
ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области